
ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

COMITÉ DE SELECCIÓN ENCARGADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE EMPRESAS SUPERVISORAS N° 01-
2020-DSE-Osinergmin – Segunda Convocatoria

El Comité de Selección designado con Resolución de Gerencia General Osinergmin N° 80-2020-
OS/GG de fecha 23 de setiembre de 2020, conformado para conducir los Procesos de Selección de 
empresas supervisoras para ejecutar el Programa Anual de Supervisión 2020 de la División de 
Supervisión de Electricidad, se ha reunido el día de hoy 17 de junio de 2021 a las 08:40 horas, 
convocados por su presidente titular, Ing. Aldo Mendoza Basurto, para desarrollar los temas 
considerados en la siguiente agenda:

1. Evaluación de las Propuestas presentadas al PROCESO DE SELECCIÓN DE EMPRESAS 
SUPERVISORAS N° 01-2020-DSE-Osinergmin – Segunda Convocatoria.

Acto seguido se procedió a desarrollar la agenda con la presencia de los siguientes miembros del 
Comité de Selección:

1. Presidente Titular: Aldo Mendoza Basurto, representante de la División de Supervisión de 
Electricidad.

2. Miembro Titular: Lucia Bernales Mejía, representante de la División de Supervisión de 
Electricidad.

3. Miembro Titular: Alejandro Pastor Podestá, representante de la Gerencia de Administración 
y Finanzas.

Desarrollo

Evaluación de las Propuestas presentadas al PROCESO DE SELECCIÓN DE EMPRESAS SUPERVISORAS 
N° 02-2020-DSE-Osinergmin – Segunda Convocatoria.

A continuación, se culminó con la evaluación técnica económica de las propuestas presentadas por:

 Consorcio VASMOL S.AC. – JA Ingeniería y Desarrollo S.A.C. – Ítem 1 - 
ADMITIDA.

 VASMOL S.A.C. – Ítem 2 - ADMITIDA.
 Consorcio INUCEN S.A.C. – Armando Alejandro Quispe Porras – Ítem 4 

– ADMITIDA.

Obteniendo el primer lugar en orden de prelación el CONSORCIO VASMOL S.A.C. – JA INGENIERIA 
Y DESARROLLO S.A.C. en el ítem 1, VASMOL S.A.C. en el ítem 2 y el ítem 4 queda DESIERTO toda 
vez que la propuesta presentada por el CONSORCIO INUCEN S.A.C. – ARMANDO ALEJANDRO 
QUISPE PORRRAS no alcanzó el puntaje mínimo de 80 puntos en la evaluación de su propuesta 
técnica; el resumen de los resultados se muestra en Anexo 1 adjunto y que forma parte integrante 
de la presente Acta.



Luego se procedió a la calificación de los perfiles de los profesionales propuestos por el CONSORCIO 
VASMOL S.A.C. – JA INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.C. en el ítem 1 y VASMOL S.A.C. en el ítem 2 
conforme a los requerimientos establecidos en los términos de referencia de las Bases Integradas 
del presente proceso; encontrándose que estos estaban acordes a lo solicitado. El resumen de los 
resultados se muestra en Anexo 2 adjunto y que forma parte integrante de la presente Acta.

ACUERDO:

Vistos los resultados señalados en el desarrollo de la presente Acta, el CONSORCIO VASMOL S.A.C. 
– JA INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.C. en el ítem 1 y VASMOL S.A.C. en el ítem 2 quedan expeditos 
para su designación como ganadores del PROCESO DE SELECCIÓN DE EMPRESAS SUPERVISORAS N° 
01-2020-DSE-Osinergmin – Segunda Convocatoria, en sus respectivos ítems; mientras que el ítem 4 
queda DESIERTO.

Siendo las 10:43 horas los miembros del Comité de Selección suscriben la presente acta en señal de 
conformidad a su contenido y actos descritos.

«lbernale»

_____________________
Abog. Lucia Bernales Mejía

Miembro Titular

«amendoza»

________________________
Ing. Aldo Mendoza Basurto

Miembro Titular

«apastor» 

________________________
Alejandro Pastor Podestá

Miembro Titular



ANEXO N° 1

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA ITEM 1

EVALUACION TECNICA (EXPERIENCIA DE LA EMPRESA) EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE

TOTAL
ORDEN DE
PRELACIÓNITEM POSTOR

FACTOR DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE VALOR OFERTA OFERTA MENOR PUNTAJE

Experiencia en la 
Actividad

Acredita más de 2 veces el 
valor referencial.

60

Cumplimiento del servicio
Se validan 10 de 10 
servicios presentados.

30
1

CONSORCIO VASMOL 
S.A.C. – JA INGENIERIA 
Y DESARROLLO S.A.C.

Mejoras en equipamiento Propone 7 equipos GPS. 10

 S/  1,855,360.00  S/  1,855,360.00 100 100 1

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA ITEM 2

EVALUACION TECNICA (EXPERIENCIA DE LA EMPRESA) EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE

TOTAL
ORDEN DE
PRELACIÓNITEM POSTOR

FACTOR DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE VALOR OFERTA OFERTA MENOR PUNTAJE

Experiencia en la 
Actividad

Acredita más de 2 veces el 
valor referencial.

60

Cumplimiento del servicio
Se validan 10 de 10 
servicios presentados.

30
1 VASMOL S.A.C.

Mejoras en equipamiento Propone 7 equipos GPS. 10

 S/  1,968,570.00  S/  1,968,570.00 100 100 1



EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA ITEM 4

EVALUACION TECNICA (EXPERIENCIA DE LA EMPRESA) EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE

TOTAL
ORDEN DE
PRELACIÓNITEM POSTOR

FACTOR DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE VALOR OFERTA OFERTA MENOR PUNTAJE

Experiencia en la 
Actividad

Acredita del VR hasta 
menos de 2 veces el VR.

40

1

CONSORCIO INUCEN 
S.A.C. – ARMANDO 
ALEJANDRO QUISPE 

PORRRAS Cumplimiento del servicio
Se validan 3 de 4 servicios 
presentados.

37.50

DESCALIFICADO



ANEXO N° 2
CALIFICACIÓN DE PROFESIONALES PROPUESTOS

ITEM 1

POSTOR: CONSORCIO VASMOL S.A.C. – JA INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.C.

N° PERFIL PROFESIONAL CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

1 S1A SAMUEL IVAN PORTILLA ARRIOLA CUMPLE -

2 S1B MANUEL, LIZANDRO CARRASCO MEZA CUMPLE -

3 S1B FRANCISCO DIMAS HUAYLINOS ROJAS CUMPLE -

4 S1B JULIO APAZA APAZA CUMPLE -

5 S2
FLAVIANO JUVENCIO CHAMORRO 
VALVERDE CUMPLE

-

6 S2 EDWIN ALEXIS LOPEZ VALLEJOS CUMPLE -

7 S2 JOSE ALBERTO APAZA MAMANI CUMPLE -

8 S3A JHON RAUL HUANCA HUACAYCHUCO CUMPLE -

9 S3A LUIS ENRIQUE CABRERA CONTRERAS CUMPLE -

10 S3A WILMER CESAR VICENTE CUADROS CUMPLE -

ITEM 2

POSTOR: VASMOL S.A.C.

N° PERFIL PROFESIONAL CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

1 S1A JORGE PORFIRIO CASTAÑEDA SANCHEZ CUMPLE -

2 S1B FELIX JAVIER MUÑANTE AQUIJE CUMPLE -

3 S1B JESUS VALENTIN RAMIREZ GUTIERREZ CUMPLE -

4 S2 WILLIAM ROBERTO DE LA CRUZ CHIPANA CUMPLE -

5 S2 MAXIMO LORENZO MEZA CASTRO CUMPLE -



6 S2 LUIS ENRIQUE CABRERA CONTRERAS CUMPLE -

7 S2 OSCAR DAVID GONZALES CARLOS CUMPLE -

8 S2 VICTOR HUGO HUAMAN PALOMINO CUMPLE -

9 S3B ALEXANDER JHOELCONTRERAS DIAZ CUMPLE -

10 S3B MIGUEL HORACIO COLCAS MENESES CUMPLE -

11 S3B ROBINSON JESUS DURAN FARFAN CUMPLE
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